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Wahl zum Senat
A) Wahlvorschlag: Juso-Hochschul-
    gruppe

Lfd NAME/VORNAME. EINRICH- 21 Koska, Andreas Math.-Nat.
Nr AMTS-/DIENSTBEZ. TUNG 22 Haarich, Nadine Phil.
1 Siegesmund, Marko Math.-Nat. 23 Düchtel, Christian Phil.
2 Wörffel, Björn Jur. 24 Nitz, Claudia Phil.
3 Weigelt, Sarah Math.-Nat. 25 Koch, Kai Phil.
4 Rosen, Alex Med. 26 Kaiser, Tina Med.
5 Brasseur, Dominique Phil.
6 Gerhold, Alexander Phil.
7 Stascheit, Matthias Jur.
8 Linden, Nicole Phil.
9 Weigelt, Christian Med. C) Wahlvorschlag: Ring Christlich-
10 Wüster, Sonja Math.-Nat.     Demokratischer Studenten
11 Döhrmann, Oliver Phil.     (RCDS) & LHG@Senat (Liberale
12 Friedrich, Sina Med.     Hochschulgruppe)
13 Zimmermann, Marco Phil.

14 Krieg, Philipp Jur. Lfd NAME/VORNAME EINRICH-
15 Fornaçon, Susann Math.-Nat. Nr AMTS-/DIENSTBEZ. TUNG
16 Oellermann, Thomas Phil. 1 Rütz, Christian Jur.
17 Gromotka, Daniel WiWi 2 Wallutat, Philipp Phil.
18 Wolter, Jens Math.-Nat. 3 Haralampidis, Michail WiWi
19 Döring, Ramona Phil. 4 Funk, Andreas Math.-Nat.
20 Dommaschke, Dirk Math.-Nat. 5 Kahrl, Frederic Jur.
21 Mohn, Volker Phil. 6 Knorr, Martin Med.
22 Schumacher, Juha Jur. 7 Pusch, Anja Math.-Nat.
23 Kordt, Falko Math.-Nat. 8 Schultz, Christoph Jur.
24 Lachmann, Holger Jur. 9 Keßel, Dennis WiWi
25 Papadimitriou, Kostas Phil. 10 Biedebach, Jutta Phil.
26 Eiklenborg, Frederik Jur. 11 Becker, Benjamin Jur.
27 Demmert, Oliver Phil. 12 Tussing, Florian Phil.
28 Küpper, Gregor Jur. 13 Brandt, Marie Jur.
29 Fetzer, Wolfgang Phil. 14 Laxa, Tobias Phil.
30 Dietz, Peter Phil. 15 Maas, Volker Math.-Nat.

16 Lüngen, David Jur.
17 Hering, Holger Math.-Nat.
18 Roß, Henry WiWi

B) Wahlvorschlag: Multiple-Choice & 19 Herbst, Christian Jur.

    FachschaftlerInnen 20 Molsberger, Nadja Phil.

21 Gershanyk, Alexander Med.

Lfd NAME/VORNAME EINRICH- 22 von Wrese, Alexander Jur.

Nr AMTS-/DIENSTBEZ. TUNG 23 Dickmann, Tobias WiWi
1 Hoffmann, Fabian Phil. 24 Goldkamp, Tobias Jur.
2 Cadeddu, Ron-Patrick Math.-Nat. 25 Karamann, Yüksel Med.
3 Röper, Melanie Med. 26 von Salisch, Alexander Jur.
4 Koska, Thorsten Jur. 27 Rosenthal, Stefan WiWi
5 Mir, Damir Math.-Nat. 28 Poschmann, Andrea Phil.
6 Quiles Porta, Ana Phil. 29 Chaker, Adam Med.
7 Tanew, Nikolai Phil. 30 Kämmerling, Sonja WiWi
8 Mess, Alexander Phil. 31 Liedtke, Stefan Phil.

9 Fritscher, Ralf Phil. 32 Kühn-Velten, Jobst Math.-Nat.

10 Elßner-Beyer, Bastian Math.-Nat. 33 Alvaro, Alexander Jur.

11 Altvater-Mackensen, Nicole Phil. 34 Probost, Martin Phil.

12 Demirel, Oktay Math.-Nat. 35 Goebel, Daniel WiWi

13 Gentes, Eva Phil. 36 Zingler, Marco Jur.

14 Mecit, Mustafa Med. 37 Terhardt, Kerstin WiWi

15 Kühn, Axel Phil. 38 Berth, Lutz Phil.

16 Quiles, Maria Phil. 39 Adams, Dirk Jur.

17 Keienborg, Marcel-Kim Jur. 40 von der Hagen, Victor Phil.

18 Göddertz, Nina Phil. 41 Bilotta, Valentino Jur.

19 Zais, Marcel Phil. 42 Wulf, Sonja Phil.

20 Stadler, Sara Phil. 43 Zentara, Kai Jur.



Wahl zum Fakultätsrat der Juristischen Fakultät

A) Wahlvorschlag: Jura 1 D) Wahlvorschlag: Juso-Hochschulgruppe 

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

FACH Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

FACH

1 Gilbert, Philipp Rechtswissenschaft 1 Wörffel, Björn Rechtswissenschaft
2 Herbst, Christian Rechtswissenschaft 2 Kusche, Inga Rechtswissenschaft
3 Schmitz, Andrea Rechtswissenschaft 3 Stascheit, Matthias Rechtswissenschaft

4 Lachmann, Holger Rechtswissenschaft
5 Krieg, Philipp Rechtswissenschaft

B) Wahlvorschlag: LGH@Jura 6 Alberring, Martin Rechtswissenschaft
7 Schumacher, Juha Rechtswissenschaft

Lfd NAME/VORNAME FACH 8 Küpper, Gregor Rechtswissenschaft
Nr AMTS-/DIENSTBEZ. 9 Eiklenborg, Frederik Rechtswissenschaft
1 Kahrl, Frederic Rechtswissenschaft
2 Becker, Benjamin Rechtswissenschaft
3 Brandt, Marie Rechtswissenschaft
4 Alvaro, Alexander Rechtswissenschaft
5 Zingler, Marco Rechtswissenschaft

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

FACH

1 Schultz, Christoph Rechtswissenschaft
2 Rütz, Christian Rechtswissenschaft
3 Lüngen, David Rechtswissenschaft
4 von Wrese, Alexander Rechtswissenschaft
5 Adams, Dirk Rechtswissenschaft
6 Goldkamp, Tobias Rechtswissenschaft
7 Zentara, Kai Rechtswissenschaft
8 von Salisch, Alexander Rechtswissenschaft
9 Bilotta, Valentino Rechtswissenschaft

C) Wahlvorschlag: Ring Christlich-Demokratischer    
Studenten (RCDS) (Liste Fachschaft Jura) 



Wahl zum Fakultätsrat der Medizinischen Fakultät

A) Wahlvorschlag: Juso-Hochschulgruppe 

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

FACH

1 Weigelt, Christian Medizin
2 Friedrich, Sina Medizin
3 Rosen, Alex Medizin

B) Wahlvorschlag: Multiple Choice-FachschaftlerInnen 

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

FACH

1 Kaiser, Tina Medizin
2 Röper, Melanie Medizin
3 Heiermann, Karolin Medizin
4 Lenkens, Dierik Medizin
5 Brachaczek, Maya Medizin
6 Neumann, Katja Medizin
7 Mecit, Mustafa Medizin



Wahl zum Fakultätsrat der Philosophischen Fakultät

A) Wahlvorschlag: Juso-Hochschulgruppe C) Wahlvorschlag: MSB Spartakus & Fachschaftler-
    Innen

Lfd NAME/VORNAME FACH
Nr AMTS-/DIENSTBEZ. Lfd NAME/VORNAME FACH
1 Gerhold, Alexander Gesch./Phil./Soz. Nr AMTS-/DIENSTBEZ.
2 Linden, Nicole Phil./Germ./Biol. 1 Hoffmann, Fabian Phil./Gesch./Politik
3 Döhrmann, Oliver Philosophie 2 Drommler, Tobias Germ./Phil./Gesch.
4 Brasseur, Dominique Gesch./Pol./Sprachw. 3 Krüger, Ralf Geschichte/Phil.
5 Zimmermann, Marco Geschichte/Infow. 4 Felber, Daniel Soz./MeWi/Infow.
6 Döring, Ramona Phil./Germ./Politik 5 Quiles Porta, Ana Germanistik/Rom.
7 Oellermann, Thomas Geschichte/Politik 6 Fritscher, Ralf ASW/Infow./MeWi
8 Papadimitriou, Kostas Dipl.-Pädag. 7 Koch, Kai S. Soz./Infow./Politik
9 Mohn, Volker Phil./Geschichte 8 Altvater-Mackensen, Nicole ASW/Infow./Psy./Phil.
10 Demmert, Oliver Geschichte/Politik 9 Mess, Alexander Gesch./MeWi/Psych.
11 Fetzer, Wolfgang Philosophie/Gesch. 10 Quiles, Maria ASW/Romanistik
12 Dietz, Peter Philosophie 11 Kühn, Axel Phil./ASW/Info./Pol.

12 Göddertz, Nina Phil./Gesch./Politik
13 Gentes, Eva Literaturübersetzen
14 Zais, Marcel Literaturübersetzen
15 Stadler, Sara Gesch./Politik/Soz.

    Studenten (RCDS) & Fachschafter der 16 Schlitter, Stephan Romanistik
    Philosophischen Fakultät 17 Haarich, Nadine Germanistik/ASW

18 Düchtel, Christian Germanistik
Lfd NAME/VORNAME FACH 19 Nitz, Claudia Phil./Kunstgesch.
Nr AMTS-/DIENSTBEZ. 20 Happ, Christian Geschichte/Politik
1 Biedebach, Jutta Philosophie 21 Jansen, Claudia Kunstgeschichte
2 Laxa, Tobias Sport/Germanistik
3 Tussing, Florian Geschichte/Germ.
4 Molsberger, Nadja BA Sozialw.
5 Probost, Martin Gesch./Politik/Infow.
6 Poschmann, Andrea Germanistik/Phil.
7 Berth, Lutz Germanistik/Gesch.
8 von der Hagen, Victor Geschichte
9 Wulf, Sonja Französisch/Span.

B) Wahlvorschlag: Ring Christlich-Demokratischer



Wahl zum Fakultätsrat der
Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät

A) Wahlvorschlag: Fachschaftsliste 

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

FACH

1 Mir, Damir Biologie
2 Elßner-Beyer, Bastian Biologie
3 Bergmann, René Biologie
4 Mielewczik, Michael Biologie

B) Wahlvorschlag: Naturwissenschaftler 

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

FACH

1 Funk, Andreas Chemie
2 Neitzel, Susanne Wirtschaftschemie
3 Friedrich, Marcus Attila Physik

C) Wahlvorschlag: Juso-Hochschulgruppe 

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

FACH

1 Siegesmund, Marko Biologie/Informatik
2 Weigelt, Sarah Psychologie
3 Wolter, Jens Geographie
4 Wüster, Sonja Math-Nat
5 Fornaçon, Susann Biologie 
6 Kordt, Falko Biologie/Geschichte



Wahl zum Fakultätsrat der
Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät

A) Wahlvorschlag: FS-BWL 

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

FACH

1 Keßel, Dennis BWL
2 Morsbach, Sven BWL
3 Dickmann, Tobias BWL
4 Forst, Sebastian BWL

B) Wahlvorschlag: Ring Christlich-Demokratischer Studenten (RCDS) (Liste Fachschaft BWL) 

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

FACH

1 Haralampidis, Michail BWL
2 Terhardt, Kerstin BWL
3 Roß, Henry BWL



Wissenschaftliche Einrichtung:
Institut für Deutsches und Europäisches 

Parteienrecht und Parteienforschung

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

1 Gierling, Bastian

Wissenschaftliche Einrichtung:
Institut für Biochemie und Molekularbiologie I

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet)

1 Krämer, Tilo

2 Schütt, Cornelia

Wissenschaftliche Einrichtung:
Institut für Lasermedizin

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet)

1 Roth, Barbara

2 Schlösser, Lukas

Wahlen zu den Vorständen der wissenschaftlichen Einrichtungen der 
Juristischen, der Philosophischen und der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät sowie den Vorständen der 
Abteilungen ohne Aufgaben in der Krankenversorgung der 
Medizinischen Fakultät



Wissenschaftliche Einrichtung:
Philosophisches Institut

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet)

1 Ihde, Josephine

2 Schmelzer, Sarah

Wissenschaftliche Einrichtung:
Historisches Seminar

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet)

1 Schneider, Timm

2 Schwarze, Daniel

Wissenschaftliche Einrichtung:
Institut für Sprache und Information

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet)

1 Sommerfeld, Sven

2 Zadravec, Ksenija



Wissenschaftliche Einrichtung:
Physik

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet)

1 Franck, Kerstin

2 Kauder, Kolja

Wissenschaftliche Einrichtung:
Chemie

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet)

1 Adolphs, Kai

2 Cardacino, Mario

3 Dönecke, Kerstin

4 Müsken, Marco

5 Zimmermann, Silke

Wissenschaftliche Einrichtung:
Biologie

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

1 Siegesmund, Marko



Wissenschaftliche Einrichtung:
Geographie

Lfd
Nr

NAME/VORNAME
AMTS-/DIENSTBEZ.

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet)

1 Decker, Anne

2 Köster, Michael

Der Vorsitzende des gemeinsamen Wahlausschusses 
                     Uli Henneke


